


является участником тренинг-семинара «КОМАНДА ПЕРВЫХ»

в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Кувшинова Марина Владимировна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

28.04.2023 № 2 8 2 - 0

Об итогах проведения
месяца педагогического мастерства

На основании приказа директора школы от 23.03.2021 № 200-0 «О проведении 

месяца педагогического мастерства», в соответствии с планом методической работы 

на 2022-2023 учебный год, с целью стимулирования инновационной и творческой 

активности педагогов, внедрения новых педагогических технологий в систему 

образования в соответствии с федеральным государственным образовательным 

стандартом, распространения успешных образцов инновационной практики с 

27.03.2023 по 27.04.2023 педагогическими работниками школы высшей и первой 

квалификационной категории были проведены открытые уроки, практические 
семинары в которых приняли участие 59 педагогических работников.

Все открытые образовательные события проведены в соответствии с планом 

проведения месяца педмастерства (Приложение 1).

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отметить высокий методический уровень и практическую значимость 

проведенных образовательных событий.

2. Объявить благодарность Р.Х. Голуб, методисту школы, И.С. Сидоренко, Д.Р. 

Мухитовой, М.А. Аджиевой, Л.П. Поночовной, М.А. Габелая, учителям русского 

языка и литературы, Н.В. Поручиковой, Е.В. Заболотной, Н.В. Асланиной,



2

учителям начальных классов, Ф.Т. Ибрагимли, Р.М. Гумеровой, Р.Н. Юсуповой, 

учителям английского языка, А.Г.Аллахвердиеву, М.В. Кувшиновой, О.П. 
Погодиной, учителям технологии, М.С. Сидорено, Е.Л.Байдиной, учителю 
истории и обществознания, В.В.Гайдай, учителю математики, Е.О.Кузьменко, 

учителю-логопеду, Н.В. Даниловой, учителю химии, Л.А. Янучковской, учителю 

географии, биологии, А.В. Дьяченко, учителю-дефектологу, А.А. Никушиной, 

учителю-психологу, за качественно подготовленные открытые уроки, 

практические семинары.
3. Присвоить статус мастер-класса следующим образовательным событиям, в рамках

которых педагоги продемонстрировали высокий уровень профессионального 

мастерства, передали свой опыт путем прямого и комментированного показа 

последовательности действий, методов, приемов и форм педагогической 

деятельности:

ЗЛ. урок английского языка по теме: «Обитатели красной книги», учитель 

Ф.Т. Ибрагимли;

3.2. игра-викторина «Знатоки финансовой грамотности», учителя Н.В. 

Поручикова, Е.В. Заболотная;

3.3. урок по теме: «Комплексный анализ текста», учитель М.А. Аджиева;

3.4. урок по теме: "Елагол. Повторение", учитель Д.Р. Мухитова;

3.5. урок по теме «Строение атома», учитель Н.В. Данилова;

3.6. урок по теме «Природные зоны Земли», учитель Л.А. Янучковская.

4. Р.Н. Руденко, методисту школы разместить материалы об итогах проведения

недели профессионального мастерства на информационном стенде школы.

5. Л.Е. Карповой, А.А. Есманской, Д.Р. Мухитовой, Н.В Даниловой, Л.А. 

Янучковской, А.Х. Гарчиханову, М.В. Кувшиновой, руководителям методических 
объединений обсудить результаты участия педагогов в месяце педагогического 

мастерства на заседании ШМО в срок до 30.05.2023.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.Н. Руденко, 

методиста школы, Л.Е. Карпову, А.А. Есманскую, Д.Р. Мухитову, Н.В Данилову, 

Л. А. Янучковскую, А.Х. Гарчиханова, М.В. Кувшинову, руководителей 

методических объединений.



3

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину, 

заместителя директора школы (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина 

Р.Н. Руденко 
А.А. Есманская 

Д.Р. Мухитова 

Р.М. Еумерова 

Н.В. Данилова 

М.В. Кувшинова 

Л.А. Янучковская 

А.Х. Еарчиханов

« Jhf » 2023 г.

РУ 2023 г.
« dJp» ОЧ 2023 г.

ж * V v 1 
1

ОР 2023 г.
« ЛЯ. » о ч 2023г.

» 2023г.
« 4 / » О V 2023г.

« „ м » 2023г.
« ZP » О Ч 2023г.



4

Приложение 1 

к приказу № 282 -  О 
от 28.04.2023

План проведения месяца педагогического мастерства
№ ФИО учителя Дата Тема образовательного события Участники
1. Аджиева М.А. 28.04.2023 Урок по теме: «Комплексный 

анализ текста»
5 класс

2. Аллахвердиев А.Г. 11.04.2023 Технология точения 
декоративных изделий, 
имеющих внутренние полости. 
Токарная обработка плоских 
заготовок.

7а класс.

3. Асланина Н.В., 
Погодина О.П.

27.04.2023 "Чистота планеты-чистота 
души"

4 а класс

4. Байдина Е.Л. 14.04.2023 Актуальные вопросы 
обществознания

11а класс

5. Гайдай В.В. 25.04.2023 Систематизация знаний по 
геометрии.

7 в класс

6. Гарчиханов А.П. 19.04.2023 Прием и передача мяча снизу 
двумя руками. Нижняя прямая 
подача.

8Б класс

7. Г изатуллина Г.Ф. 26.04.2023 Спорт, мероприятие 
«Особенная эстафета» для 
обучающихся с ОВЗ

1-4 кл.

8. Голуб Р.Х. 18.04.2023 Семинар -  практикум по 
развитию функциональной 
грамотности обучающихся

Педагоги 
МБОУ СОШ 
№4

9. Гумерова Р.М. 13.04.2023 Открытый урок по теме 
«Погода».

2в класс

10. Данилова Н.В. 24.04.2023 Урок "Строение атома" 86
И. Дьяченко А.В. 10.04.2023 Дефектологическое занятие 

"Учимся быть внимательными"
4ж класс

12. Кувшинова М.В. 12.04.2023 Мастер-класс «Барельеф, 
рисуем объем».

Педагоги, 
обучающиеся 
1-8 классов

13. Кузьменко Е.О., 
Никушина А.А.

30.03.2023 Игра-тренинг "Профилактика 
эмоционального выгорания"

Педагоги

14. Мухитова Д. Р. 12.04.2023 Урок русского языка "Глагол. 
Повторение"

5г

15. Пинигина С.В. 28.04.2023 Заседание школы молодого 
учителя

молодые
педагоги,
наставники

16. Поночовная Л.П. 13.04.2023 Дебаты: «Рожденный ползать - 
летать не может!». 
«Шариковщина как социальное 
и моральное явление»

Педагоги 
школы, 7в,8в 
классы



5

17. Поручикова Н.В. 21.04.2023 Игра-викторина по финансовой 
грамотности

3 кл

18. Сидоренко И. С. 13.04.2023 Дебаты: «Рожденный ползать - 
летать не может!». 
«Шариковщина как социальное 
и моральное явление»

Педагоги 
школы, 7в,8в 
классы

19. Сидоренко М.С. 12.04.2023 Дебаты: «Вред и польза 
Интеренета»

86 класс, 
педагоги

20. Юсупова Р.Н. 10.04.2023 Урок по теме "В магазине" 7в класс
21. Янучковская Л.А. 27.04.2023 Урок по теме «Природные зоны 

Земли»
6в класс

22. Кузьменко Е.О. 06.04.2023 Логопедическое занятие "Что 
мы знаем об имени 
существительном?»

2 класс

23. Заболотная Е.В. 21.04.23 Игра-викторина по финансовой 
грамотности

3 кл

24. Фирулева Д.А. 21.04.2023 Урок по теме «День победы 
русских воинов князя 
Александра Невского»

5 а класс



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

20.04.2023 № 2 6 0 - 0

О направлении на тренинг Предакселератора 
«Технолидеры будущего»

На основании информационного письма Управления по образованию 

Администрации города Пыть-Яха от 20.04.2023 № 16-Исх-1193 с целью реализации 

регионального предакселератора «Технолидеры Будущего» в рамках программы 

социальных инвестиций ПАО «СИБУР Холдинг» «Формула хороших дел» в 2023 

году, повышения профессионального мастерства педагогов в области преподавания 

предпринимательства

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить для участия в тренинге для педагогов Предакселератора «Технолидеры 

будущего» в МБОУ СОШ № 6 с 24.04.2023 по 26.04.2023:

1.1. Кувшинову Марину Владимировну, учителя технологии;

1.2. Погодину Ольгу Петровну, учителя технологии.

2. Ивановой Галине Николаевне, диспетчеру школы, внести корректировки в 

расписание уроков в случае необходимости.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на М.В. Кувшинову,

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину, 

заместителя директора (по направлению методической работы).

Ф . . . ,

О.П. Погодину, учителей технологии, Г.Н. Иванову, диспетчера школы.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова



2

С приказом ознакомлены: 

С.В. Пинигина « м/ » 09 2023 г.

Г.Н. Иванова « » £><y 2023 г.

М.В. Кувшинова « » o r . 2023 г.

О.П. Погодина _/М'___ « » or. 2023 г.

f ly  .....



 
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОССИЙСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

(ФГБУ «Росдетцентр») 

Усачева ул., д. 64, Москва, 119048 

Тел. (495) 122-21-26; е-mail: info@rdcentr.ru 

ОГРН 1167746501064; ИНН/КПП 7703410980/770401001 

 

РЕГИОНАЛЬНЫЙ КООРДИНАТОР 

ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ    
 

 
 

 

 

 

04.04.2024     №  86-24-02 

на №________ от _________   

 

 

Об оказании содействия   

Уважаемые руководители! 

 

В период с 4 ноября 2023 года по 8 июля 2024 года в г. Москве на территории ВДНХ 

проходит Международная выставка-форум «Россия» (далее – Международная выставка). 

Прошу Вас оказать содействие в направлении сотрудников образовательных организаций, 

советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями, экспертов отдела реализации проектов и программ в сфере 

патриотического воспитания граждан Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Российский детско-юношеский центр», а также ведущего эксперта отдела 

реализации проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан 

Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский детско-юношеский 

центр» (далее – ФГБУ «Росдетцентр») (приложение 2 к письму) для участия в 

Международной выставке с 15 апреля 2024 года по 29 апреля 2024 года.   

Оплата проезда и проживания осуществляется за счет средств ФГБУ «Росдетцентр». 

С уважением, 

Региональный координатор        В.А. Шемякина 

 

 

 
В.А. Шемякина 

8-909-040-38-49 

navigatory.hmao@yandex.ru  

Руководителям образовательных 

организаций  

(по списку) 

mailto:navigatory.hmao@yandex.ru


Приложение 1 к письму  

 

Список для рассылки 

 

Наименование 

муниципального 

образования  

Полное наименование ОО 

г. Пыть-Ях 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 4» 

г.Нижневартовск 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей» 

г. Югорск 
Частное общеобразовательное учреждение «Православная 

гимназия преподобного Сергия Радонежского» 

г. Нижневартовск 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 9» 

г. Ханты-Мансийск 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 5» 

 

 

 

  



Приложение 2 к письму  

 

Список участников Международной выставки-форума «Россия» 
 

ФИО Должность  Полное наименование ОО 

Кувшинова 

Марина 

Владимировна 

учитель, педагог 

дополнительного образования, 

советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

учреждениями 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 4» 

Макаренко Алла 

Юрьевна 

педагог-организатор, советник 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными учреждениями 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей» 

Степанова Марина 

Николаевна 
педагог – психолог 

Частное общеобразовательное 

учреждение «Православная 

гимназия преподобного Сергия 

Радонежского» 

Заровнятных 

Валентина 

Георгиевна 

педагог- организатор, советник 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными учреждениями 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

 школа № 9» 

Мороз Евгения 

Анатольевна 

учитель истории и 

обществознания, советник 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными учреждениями 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5» 

 







МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - ях 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

13.03.2024 № 1 2 5 - 0

Об участии педагогов 26.03.2024 
в форуме «Развитие профориентационного 
образовательного пространства города: 
от дошкольного образования до получения профессии»

На основании приказа управления по образованию Администрации города 
Пыть-Яха от 12.03.2023г № ПР-87

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в форуме «Развитие профориентационного образовательного 

пространства города: от дошкольного образования до получения профессии», 

который состоится 26.03.2024 с 09.00 до 17.00 на базе муниципального 

автономного образовательного учреждения «Прогимназия «Созвездие».

2. Утвердить список педагогов - участников форума «Развитие 

профориентационного образовательного пространства города: от дошкольного 

образования до получения профессии» (Приложение 1).

3. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на Н.С. Гербыш, 
Д.Н. Бабаеву, методистов школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Э.Р. Балабан, 

заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова



2

С приказом ознакомлены:

Э.Р. Балабан

О.А. Емельянова

С.В. Кузьмина
С.Е. Плошкина

Д.В. Суслова

Н.С. Еербыш

Д.Е1. Бабаева
М.А. Еабелая

Г.М. Иванова

М.В. Кувшинова

Е.О. Кузьменко

С.Е. Плошкина

С.М. Суслова

Л.А. Янучковская

« А Об 2024 г.
« У З » 0 3 2024 г.

«/у » 2024 г.
«УЗ у, 33 2024 г.
« УЗ)) РЗ 2024 г.

«Уз» 03 2024 г.
« / 3 » 03 2024 г.
« / 3 » 05 2024 г.1

V 2024 г.

(> V
1

03 2024 г.

«/5 » а 2024 г.1

V 03 2024 г.

V Об 2024 г.
03 2024 г.



3

Приложение 1 
к приказу № 1 2 5 - 0  

от 13.03.2024

Список участников форума

№
п/п

Наименование секции Ф.И.О.
(полностью)

1 Тренинг для руководителей 
образовательных организаций. 
Практическое занятие «Управление 
конфликтами»

Харитонова Елена Викторовна
Балабан Эльмира Рафаиловна

2 Мастер-класс «Социокультурная 
адаптация мигрантов»

Плошкина Светлана Евгеньевна
Суслова Светлана Михайловна
Иванова Е алина Михайловна
Кузьменко Екатерина Олеговна
Бабаева Дина Наилевна

3 Лаборатория междисциплинарных 
гибридных уроков для учителей 
математики, русского языка, 
биологии

Емельянова Ольга Алексеевна
Кузьмина Светлана Владимировна
Габелая Майя Автандиловна
Данилова Наталья Владимировна
Янучковская Людмила Анатольевна

4 Формирование работы центра с 
одаренными детьми, в том числе в 
рамках профориентационной 
работы

Суслова Дарья Викторовна
Гербыш Наталья Сергеевна
Кувшинова Марина Владимировна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

11.03.2024 № 120 -  О

Об участии в тренинге 
по ораторскому искусству

На основании письма Пыть-Яхской городской организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки РФ от

07.03.2024 года №5

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие 12.03.2024 года в 14.00 в тренинге по ораторскому искусству для 

конкурсантов муниципального этапа Всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства «Педагог года -  2024» на базе МАУ ДО «Центре 

детского творчества» следующим педагогическим работникам школы:

1.1. Кувшиновой Марине Владимировне, учителю, советнику директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

педагогу дополнительного образования, призеру муниципального этапа 
Всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года -  

2024» в номинации «Сердце отдаю детям»;

1.2. Габелая Майе Автандиловне, учителю русского языка и литературы;

1.3. Балабан Эльмире Рафаиловне, заместителю директора школы (по направлению 

методической работы).

2. Ивановой Галине Николаевне, диспетчеру школы, внести корректировки в 

расписание уроков в случае необходимости на 12.03.2024.



3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Э.Р. Балабан, 

заместителя директора школы (по направлению методической работы), Г.Н. 

Иванову, диспетчера школы, М.В. Кувшинову, учителя, советника директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 
педагога дополнительного образования, М.А. Габелая, учителя русского языка и 

литературы.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Э.Р. Балабан, заместителя 

директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

2

С приказом ознакомлены: 

Э.Р. Балабан 

Г.Н. Иванова 

М.В. Кувшинова 

М.А. Г абелая

« / /  » 03 2024 г.

« 2024 г.

« // » ОЯ 2024 г.
« /// » (Р3 _____ 2024 г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

03.04.2024 № 1 9 1 - 0

Об участии в тренинге
по ораторскому искусству

На основании письма Пыть-Яхской городской организации

Профессионального союза работников народного образования и науки РФ от
02.04.204 года №8

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие 04.04.2024 в 14.00 в тренинге по ораторскому искусству для 

конкурсантов муниципального этапа Всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства «Педагог года -  2024» на базе МАУ ДО «Центра 

детского творчества» следующим педагогическим работникам школы:

1.1. Кувшиновой Марине Владимировне, учителю, советнику по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, педагогу 

дополнительного образования, призеру муниципального этапа

Всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года -  

2024» в номинации «Сердце отдаю детям»;

1.2. Габелая Майе Автандиловне, учителю русского языка и литературы;

1.3. Балабан Эльмире Рафаиловне, заместителю директора школы (по 
направлению методической работы).

2. Г.Н. Ивановой, диспетчеру по расписанию, внести необходимые изменения в 

расписание уроков М.В. Кувшиновой, учителя, советника по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, педагога 

дополнительного образования, М.А. Габелая, учителя русского языка и 

литературы, на 04.04.2024.



3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Э.Р. 

Балабан, заместителя директора школы (по направлению методической работы), 

Г.Н. Иванову, диспетчера по расписанию, М.В. Кувшинову, учителя, советника 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

педагога дополнительного образования, М.А. Габелая, учителя русского языка 
и литературы.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Э.Р. Балабан, 

заместителя директора (по направлению методической работы).

2

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

Э.Р. Балабан 

Г.Н. Иванова 

М.В. Кувшинова 

М.А. Г абелая

"Г
tylp «  03  » 2024 г .

___^ г - * V
1

& < / 2024 г .ж « /Я?» 0 ? . 2024 г.ж ' V i 
1

04 2024 г.






	3.2 Сертификаты участников тренинг-семинара КОМАНДА ПЕРВЫХ__90
	3.3 № 282-О от 28.04.2023
	3.4 № 260-О от 20.04.2023
	3.5 ВДНХ исх.письмо 04.04
	3.5 ВДНХ Кувшинова МВ.png
	3.6 Создание мультфильма старшими дошкольниками в соответствии с ФОП ДО.jpg
	3.7 № 125-О от 13.03.2024 Об участии педагогов 26.03.2024
	3.8 № 120-О от 11.03.2024
	3.9 № 191-О от 03.04.2024 Об участии в тренинге
	3.10 сертификат вебинар конкурсы профМастерства алгоритмы успеха
	3.11 Всероссийский тренинг- лагерь по подготовке лекторов-тренеров «Мастерская успеха».jpg

